
О внесении изменений в постановление администрации Кушвинского городского 
округа от 19 февраля 2024 года № 206 «Об утверждении Порядка организации и 

взаимодействия с Департаментом внутренней политики Свердловской области при 
выявлении и разрешении конфликтных ситуаций в сфере межнациональных и 

межконфессиональных отношений на территории 
Кушвинского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 25 июля 2002 года №114-ФЗ 
«О противодействии экстремистской деятельности», Указом Президента Российской 
Федерации от 19 декабря 2012 года № 1666 «О Стратегии государственной 
национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», подпунктом 
7.2 пункта 7 протокола заседания межведомственной комиссии по профилактике 
экстремизма в Свердловской области от 30 января 2024 года № 2, руководствуясь 
Уставом Кушвинского городского округа, администрация Кушвинского городского 
округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Кушвинского городского округа 
от 19 февраля 2024 года № 206 «Об утверждении Порядка организации и 
взаимодействия с Департаментом внутренней политики Свердловской области при 
выявлении и разрешении конфликтных ситуаций в сфере межнациональных и 
межконфессиональных отношений на территории Кушвинского городского округа» 
изменения, изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Ответственным за организацию и взаимодействие с Департаментом 
внутренней политики Свердловской области при выявлении и разрешении конфликтных 
ситуаций в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений на территории 
Кушвинского городского округа определить заместителя главы администрации 
Кушвинского городского округа И.А. Боровикову.».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Кушвинского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Кушвинского городского округа                                                                                                            А.В. Чепрасов

 АДМИНИСТРАЦИЯ КУШВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2024       № 481
г. Кушва


